

**Do Wykonawców**

Wrocław, dn. 07.09.2023 r.

WZP.271.1.51.2023

ZP/PN/50/2023/WKE/2189, 2265

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. ***Dostawa energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.*** znak: ZP/PN/50/2023/WKE

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane w dniu 30.08.2023 r. oraz 07.09.2023 r., pytania:

Pytanie 1**Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych: - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod PPE - roczny wolumen energii elektrycznej - numer licznika - numer aktualnie obowiązującej umowy - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) - wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż

sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - numer rachunku bankowego

Odpowiedź 1

Zamawiający przekaze Wykonawcy wraz z podpisywaną umową dane i dokumenty konieczne do procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 2

Dotyczy załącznika nr 14 do SWZ, załącznika nr 15 oraz załącznika nr 16 Opis przedmiotu zamówienia.

Zwracamy się z wnioskiem o informację czy zamówieniem są objęte punkty poboru posiadające jednostki wytwórcze? Wykonawca informuje, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta. Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy w przypadku punktów poboru posiadających jednostki wytwórcze Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) na warunkach i według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: a) Nr PPE,

b) Adres instalacji;

c) Rodzaj źródła;

- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że w trakcie prowadzonego postępowania pozyskał informację, że jeden z podmiotów wybudował instalację fotowoltaiczną. Dane tej instalacji:

- a) nr PPE - 590322415103318023
- b) adres: ul. Chociebuska 4-6, 54-433 Wrocław
- c) mikroinstalacja fotowoltaiczna
- d) 12,87 kW
- e) 12 000kwh
- f) obiekt działalności kulturalnej

Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) na warunkach i według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Dotyczy załącznika nr 15 do SWZ oraz załącznika nr 16 - Opis przedmiotu zamówienia

Zwracamy się wnioskiem o wskazanie punktów poboru z Części 2 zamówienia posiadających umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowy kompleksowe), w tym umowy rezerwowe kompleksowe zawarte ze Sprzedawcą z urzędu. Która ze stron postępowania będzie zobowiązana do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający czy Wykonawca? Wykonawca wskazuje, że we wzorze pełnomocnictwa stanowiącym załącznik do projektu umów 1a-1f nie występuje umocowanie dla Wykonawcy do zawierania umów o świadczenie usług dystrybucji w imieniu Zamawiającego. Wskazujemy ponadto, że dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx przyjętą praktyką jest zawieranie umów o świadczenie usług dystrybucji samodzielnie przez Zamawiającego, wynika to z faktu możliwych indywidualnych uzgodnień z Operatorem Sys-

temu Dystrybucyjnego chociażby w zakresie przerw w dostawie energii elektrycznej.

Odpowiedź 3

Do złożenia wniosku o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej zgodnie z par. 2 ust. 2 wzorów umów zobowiązany jest Wykonawca, natomiast umowę o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej podpisze Zamawiający lub w jego imieniu Odbiorca. W odniesieniu do pierwszej części pytania Zamawiający informuje, że w załączniku nr 15 do SWZ Zestawienie odbiorców końcowych, punktów poboru energii Część 2 dodana została kolumna o nazwie „UMOWA” (kolumna K) w której określony jest rodzaj umowy dla każdego PPE. Załącznik 15 do SWZ stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 4

Dotyczy § 2 ust. 2 załącznika nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „2. Wykonawca zobowiązuje się do złożenia w imieniu Zamawiającego lub Odbiorcy wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD.” Wskazujemy, iż na etapie rozdzielania umów kompleksowych przy zawieraniu umów o świadczenie usług dystrybucji przenoszone są dane z ostatniej umowy. Na etapie procedury zmiany sprzedawcy nie ma możliwości zmiany parametrów dystrybucyjnych.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie ingeruje w parametry dystrybucyjne, które zostały zweryfikowane na podstawie ostatniej faktury dystrybucyjnej w ramach umowy rozdzielonej wystawionej przez OSD lub w ramach umowy kompleksowej przez sprzedawcę energii. Zatem dane o parametrach dystrybucyjnych są aktualne i zgodne z zawartymi wcześniej umowami.

Zamawiający dokonał zmiany zapisu w załącznikach zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 5

Dotyczy § 7 ust. 2 pkt 2) załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów oraz § 7 ust. 3 pkt 2) – załącznika nr 1g

Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie prowadzenia rozliczeń na podstawie faktur papierowych do momentu wejścia w życie Krajowego Systemu e-Faktur. Wykonawca nie posiada funkcjonalności umożliwiającej przekazywanie faktur w formacie xml zgodnym ze strukturą logiczną e-Faktury FA(1) opublikowaną w Centralnym Repozytorium Wzorów Dokumentów Elektronicznych (CRWDE) na platformie ePUAP. Wykonawca może zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej. Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).

Odpowiedź 5

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur papierowych do czasu wejścia w życie Krajowego Systemu e-Faktur. Dokonano odpowiedniej korekty we wskazanych projektach umów tj. § 7 ust. 2 pkt 2) załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów oraz § 7 ust. 3 pkt 2) – załącznika nr 1g

Pytanie 6

Dotyczy § 7 ust. 6 załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu dotyczącego przesyłania Zamawiającemu zestawienia zużycia na następujący: „6. W 2025 r. po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę wszystkich PPE Odbiorcy, na wniosek Zamawiającego, Wykonawca prześle Zamawiającemu zestawienie zużycia za rok 2024 wraz z poniesionymi kosztami netto/brutto.”

Odpowiedź 6

Załącznik nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów § 7 ust. 6 przybiera treść: W 2025 r. po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę wszystkich PPE Odbiorcy, na wniosek Zamawiającego, Wykonawca prześle Zamawiającemu zestawienie zużycia za rok 2024 wraz z poniesionymi kosztami netto/brutto

Pytanie 7

Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „1. Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których mowa w § 7 ust. 1, zostaną uregulowane przelewem, z konta Odbiorcy/Zamawiającego wskazanego na fakturze Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury.” Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 8 ust. 1 załącznika nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów

Pytanie 8

Dotyczy § 8 ust. 3 załącznika nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „3. Za termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź 8

Załącznik nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów § 8 ust. 3 przybiera treść: Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 9

Dotyczy § 13 ust. 10 pkt 5) oraz ust. 11 pkt 4) załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towsrowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji prze-

pisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie cen określonych we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę § 13 SWZ załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów, poprzez dodanie ustępu: "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych ("Wskaźnik GUS") nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ...% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia"

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów § 13 zostaje uzupełniony o ust. 15 o treści: Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych ("Wskaźnik GUS") nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ...% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia

Pytanie 29

Dotyczy § 7 ust. 6 załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu dotyczącego przesyłania Zamawiającemu zestawienia zużycia na następujący, odstępując od konieczności wykazywania kosztów brutto:

„6. W 2025 r. po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę wszystkich PPE Odbiorcy, na wniosek Zamawiającego, Wykonawca prześle Zamawia-

jącemu zestawienie zużycia za rok 2024 wraz z poniesionymi kosztami netto.”

Odpowiedź 29

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Załączniki: załącznik 15 do SWZ